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Spørgsmål nr. 313 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Er ministeren enig i, at det er klogt at spare pladser væk på 

Pension Avedøres afd. Lysholmgård, hvor der gennem årene har 

været fuld kapacitetsudnyttelse, og hvad mener ministeren om 

denne besparelse i en tid, hvor der er akut mangel på fængsels-

pladser?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet et bi-

drag fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende:

”Idet der henvises til besvarelsen af spørgsmål nr. 302 (Alm. 

del) fra Folketingets Retsudvalg, kan kriminalforsorgen oplyse, 

at afdeling Lysholmgård, hvor der med virkning fra 1. septem-

ber 2020 blev inaktiveret 9 pladser som følge af et udbrud af 

skimmelsvamp, samlet set i perioden 2016-2020 har haft en gen-

nemsnitlig kapacitetsudnyttelse på mellem 84,8 procent og 

104,1 procent. I 2020 har der i gennemsnit været ca. 4 ledige 

pladser, mens der i 2017 var et gennemsnitligt overbelæg på ca. 

1 person på afdelingen, jf. tabel 1.   

Pension Avedøre, som afdeling Lysholmgård er en del af sam-

men med afdeling Kastanienborg, har samlet set i samme peri-

ode haft en gennemsnitlig kapacitetsudnyttelse på mellem 78,9 

procent og 97,2 procent, hvilket svarer til, at der i gennemsnit 

har været mellem ca. 1 og ca. 10 ledige pladser i pensionen, 

I lyset af en varierende kapacitetsudnyttelse på de to afdelinger 

vil kriminalforsorgen vurdere den fremadrettede anvendelse af 

de to afdelinger med på henblik på en samlet set mere optimal 

kapacitetsudnyttelse ved at overveje, om kapaciteten på Kasta-

nienborg bør justeres ned (hvor kapaciteten over en årrække 

ikke har været anvendt fuldt ud) og ved at overveje, om der bør 

etableres ny tilsvarende kapacitet på Lysholmsgård, jf. uddy-

bende i den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 314 (Alm. 

del) fra Folketingets Retsudvalg. 

Kriminalforsorgen Sjælland bemærker, at der pr. 8. december 

2020, dvs. efter nedlukningen af de 9 ovenfor omtalte pladser, 

er næsten fuld kapacitetsudnyttelse på afdeling Lysholmsgård, 

idet 20 ud af 21 pladser er belagte, ligesom der primo december 

2020 tegner sig et øjebliksbillede af balance mellem afgang og 

tilgang af klienter på afdeling Lysholmsgård også fremadrettet. 
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Tabel 1 – Kapacitetsudnyttelse opgjort i procent, årsgennemsnit – afdeling 

Lysholmgård

Matrikel Afdeling 2016 2017 2018 2019 2020

Pension Avedøre Afdeling Lysholmgård 96,9 104,1 96,4 97,1 84,8

Kildehenvisning: Kriminalforsorgens ledelsesinformation.”
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